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FTESE PER OFERTE pér:

“Perzgjedhje Kompani per furnizim vendosje Sisteme dhe pajisje Kondicionimi per
nevojat e Union Bank*

I/ E Nderuar Zoteri / Zonje

Union Bank Sha fton t& gjitha Kompanite e interesuara né procedurén e Tenderimit pér

“Perzgjedhje Kompanl per furnizim vendosje Sistem Kondicionimi dhe Kondicionere per
nevojat ¢ Bankes *

Qéllimi i késaj Ftese pér Oferté &sht¢ pranimi; vlerésimi dhe pérzgjedhja e
Propozimit/Propozimeve mé t€ miré qé pérmbush kérkesat e Bankés, sipas listes se produkteve
té kerkuara.

Kriteret e pércaktimit t& ofertés fituese:

e Vlerésimi mbi cilesiné dhe dokumentacionin teknik pér shérbimet e kérkuara.
e Vlerésimi mbi bazén e cmimit mé t& miré dhe final t& ofruar nga kompania pér
shérbimet e kérkuara.

Te gjithe kompanite e interesuara per te marre pjese ne kete proces jane te lutur qe te

kontaktojne: procurement@unionbank.al, deri me date 20 Shkurt 2025, ne menyre ge t’ju
mundesohen dokumentat e tenderit.

L /ZWM&, @/& »

7j. Suela Bokshi ﬂ/{ Z_] Marika Martiri

Drejtori i Divizionif te Op:racmneve dhe Drejtor i Departamentit te Administrat
Anetar 1 Drejtorise Ekzek

Me respekt
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1. Hyrje

Union Bank (me poshte quajtur “Banka ose “UB") &shté njé institucion financiar i regjistruar si
banké tregtare mé 9 Janar 2006. Pér mé shumé informacion né lidhje me aktivitetin, madhésiné
dhe gjendjen financiare t&€ Bankés, ju lutemi vizitoni fagen toné té internetit: www.unionbank.al

2. Objekti i Fteses per Oferte

Union Bank fton kompani vendase té kualifikuara pér té& paraqitur njé propozim pér: “Perzgjedhje
Kompani per furnizim vendosje Sistem Kondicionimi dhe Kondicionere per nevojat e Bankes”.

Objektivi i késaj Ftese per Oferte &éshté té kérkojé oferta nga kompanité e kualifikuara pér
pérmbushjen e kérkesave si¢ pérshkruhet ne Aneksin nr 2 te Fteses per Oferte. Shérbimi do té
realizohet pér Rrjetin ¢ Degéve t&é Bankes dhe pér Zyrat Qendrore sipas kérkesés dhe nevojave
ge do kete Banka.

Si rezultat i késaj kérkese, do te lidhet nje kontraté me ¢mim fiks per njesi sipas zerave pér
furnizuesin/t i/e zgjedhur. Per kohezgjatjen e Kontrates do te diskutohet dhe vendoset me
Kompanine e perzgjedhur.

Shénim: Ofertimi i pjesshem per realizim te vetem nje pjese te punimeve te kerkuara Nuk
eshte i lejuar dhe oferta te tilla nuk do te merren ne konsiderate per vleresim.

INénkontraktimi nuk do t& lejohet gjaté realizimit t& kontratés, pérveg rasteve kur miratohet
paraprakisht nga Banka. Ng rast se verifikohet, do t&€ ¢oj¢ né ndérprerje t& menjéhershme t&
Kontratés.

Pér té siguruar t& njéjtin nivel informacioni pér t& gjithé pjesémarrésit, ¢farédo pérgjigje apo
sqarimi shtesé qé Banka do t'i japé njé prej kompanive t¢ interesuara, do té ndahet me pjesén
tjetér t& pjesémarrésve né kété proces.

Dokumentacioni Teknik dhe Financiar i kérkuar duhet t& dorézohet me zarf t& mbyllur brenda
datés 3 Mars 2025, né adresén e méposhtme:

Departamenti i Administrates

Union Bank SHA

Bulevardi Zoeu I. Sheshi Ferenc Nopcka, Nd. 5. H. 3, Njésia Bashkiake Nr. 9, Kodi Postar 1016.
Tirané, Shqipéri

me referencé “Perzgjedhje Kompani per furnizim vendosje Sistem Kondicionimi dhe
Kondicionere per nevojat e Bankes”

Ose ne version Elektronik me email né adresen procurement@unionbank.al

Formati i propozimit duhet t& pérmbajé listén e dokumentacionit t& pérfshiré n&é Anekset
bashkélidhur Fteses per Oferte.
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3. Pershkrimi Sherbimeve te kerkuara

Banka synon ge te perzgjedhe kompani ge mund te ofrojne sherbimet per realizimin e punimeve
te kondicionimit, per hapje / rikonstruksion / riorganizim kur te linde nevoja per ne rrjetin e
degeve te saj dhe Zyrat Qendrore.

Per realizimin e sherbimeve te kerkuara, ju do te kuotoni referuar listes se zerave bashkangjitur
ne Aneksin Nr 2.

Pervec listes se zerave ne Aneks. jeni te mirepritur te kuotoni edhe per zera te tjere ge ju gjykoni
se jane te nevojeshme per F.V Sistem dhe pajisje Kondicionimi.

4. Skeduli i Procesit té Tenderimit

Data Koment

17 Shkurt 2025 Publikimi i Fteses per Oferte

20 Shkurt 2025 Afati per dergimin e pyetjeve nga Kompanite

24 Shkurt 2025 Afati per kthimin e pergjigjeve nga Banka

03 Mars 2025 Afati per dorezimin e Propozimeve

15 Mars 2025 Njoftimi nga Banka mbi rezultatet e vleresimit

25 Mars 2025 Pregatitja ¢ Kontrates dhe nenshkrimi me Fituesin

Bashkélidhur Ftesés pér Oferté do t& gjeni:

Aneksi 1. Kerkesat per dokumentacionin teknik
Aneksi 2. Kerkesat per Propozimin Financiar te pergjithshme
Aneksi 3. Kerkesat per Propozimin Financiar per nje dege specifike
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Aneksi 1 Lista e Dokumentacionit teknik

Propozimi Teknik:

Kandidati/Ofertuesi duhet t& dorézojé dokumentat e méposhtéme:

1. Kopje t& ekstraktit t&¢ QKB (t& 6 muajve té fundit)

2. Prezantim/kredencialet ¢ Kompanisé ku t& theksohen kapacitetet, resurset, prezantim
projektesh te realizuara etj.

3. Kopje e licencés per zbatim punimesh mekanike te kondicionimit. N& rast se shoqgéria ka
person / shogeri té nénkontraktuar pér pérdorimin e licencés, duhet té sigurohet njé kopje e
kontratés midis Paleve.

4. Skede Teknike / specifikime te detajuara te Sistemit dhe pajisjeve te kondicionimit te
propozuar.

5. Dokument ge verteton ge Kompania eshte shites i autorizuar I markes ge do te kuotoni.

6. Numri 1 Stafit me deklaraté konfirmimi nga autoritetet geveritare (stafi i siguruar sipas
legjislacionit tatimor dhe atij t& punés né fuqi),

7. Leter Reference nga klientet kryesore per realizim sherbimesh te ngjashme.

8. (Cdo dokument tjetér shtesé q& mund ti shérbejé késaj Ftese pér Oferté.

Té gjithé dokumentat sipérpérmendura duhet t&€ jen& té aksesueshém dhe té lexueshém né
momentin e dérgimit té tyre. Mos-dorézimi i njé dokumenti ose t& dokumentave té pasakta, do
t& sjellé penalitet né vler&simin qé do realizohet ose do té konsiderohen si kushte pér skualifikim
nga Ky proces.

Kriteret pér kualifikimin ¢ Kompanive pjesémarrje né proces:

- Eksperiencé né tregun vendas per realizim te sherbimeve te kerkuara (minimumi 3 vjet),

- Shérbime té ngjashme t¢ méparshme me banka té tjera dhe/ose korporata t&¢ médha.

- Té afté pér té ofruar shérbimet e kérkuara né t& gjithé rrjetin e UB né t€ gjithé Shqipéring.
Pér listén e detajuar té rrjetit UB referojuni fages sé internetit t&€ UB: www.unionbank.al
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Aneksi 2 Lista e Sherbimeve te Kerkuara per Oferte Financiare

Bashkangjitur Fteses per Oferte do te gjeni listen e zerave te kerkuara per realizim te punimeve
mbi te cilat ju do te jepni propozimin tuaj Financiar.

Pervec listes se zerave ne Aneks, jeni te mirepritur te kuotoni edhe per zera te tjere ge ju gjvkoni

se jane te nevojeshme per F.V Sistem dhe pajisje Kondicionimi.

Ne oferten finanaciare monedha te jete ne Lek me TVSH te perfshire.

Oferta Financiare duhet te perfshije gjithashu:

&

v

v

v

v

Periudhen e Garancise te propozuar,

Afati i levrimit te produkteve

Kostot per sherbimin periodik

Sa here propozoni ge te realizohet sherbimi periodik ne vit

Kushtet e pageses ge ju propozoni.

Shenim i rendesishem:
Oferta Financiare te plotesohet ne tabelen Excel dhe te dergohet ne dy formate ne tabele excel e

aksesueshme dhe format PDF
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Aneksi 3 Kerkesat per Propozimin Financiar per nje dege specifike

Bashkengjitur fteses per oferte do te gjeni dhe listen e zerave te parashikuar per realizimin e
kondicionimit dhe aspirimit sipas projektit specifik mbi te cilin duhet te jepni propozimin tuaj
financar.

Ne oferten finanaciare monedha te jete ne Lek me TVSH te perfshire.

Oferta Financiare duhet te perfshije gjithashu:

v

v

v

v

v

Periudhen e Garancise te propozuar,

Afati i levrimit te produkteve

Kostot per sherbimin periodik

Sa here propozoni qe te realizohet sherbimi periodik ne vit

Kushtet e pageses qe ju propozoni.

Shenim i rendesishem:
Oferta Financiare te plotesohet ne tabelen Excel dhe te dergohet ne dy formate ne tabele excel e

aksesueshme dhe format PDF




